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世界互联网再启“乌镇时间”

2016年11月16日 星期三

第3622期 今日24版
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京唐城际铁路
预计2020年通车2版 3版 7版 8版

万家乐没有热水器会怎样（见6版）
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全球化退潮
人民币的新“人设”

新三板企业
不需要退市制度

■今日评

■老周侃股

新三板企业不需要退市制度，因为新三
板公司上市难度低，壳资源价值低，公司如果
经营不善，无法吸引投资者买入，那么它自
己就会主动离开新三板。 （见6版）

公司研究
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跑腿服务深挖资源求增量（见5版）VR高热度下泡沫渐显 （见4版）

*ST皇台
难摆脱退市风险

京东金融股权重组
铺路IPO

下一只黑天鹅
欧盟解体？

鲁谷：刚需以上 品质未满

在踏入中国市场的20多年
时间里，法国达能集团反复着合
资-独资-入股的戏码。达能近日
确认将收购16年的品牌乐百氏
整体转让，这也是达能继多美滋
之后， 向外剥离的又一个品牌，
多美滋和乐百氏共同的特点都
是达能在华绝对控股的企业，且
运营遇到难以解决的瓶颈。在经
历了重金合资和独资的水土不
服后，达能悟出了另一种开拓中
国市场的思路，即“轻资产、重营
销”， 这个思路也已在奶粉业务
上实施，未来不排除被复制到其
他业务板块。

2000年接手乐百氏以来，达
能并没有为乐百氏注入更为积
极的基因，反而让名声盖过娃哈
哈的品牌越混越差，最终达能再
无心经营乐百氏。 （见3版）

澳门豆捞“大店模式”受挫

中国经济能否持续发展，决定权在供给
侧结构性改革，压力也在供给侧身上。人民
币的币值，近靠央行远靠深改，在全球化退
潮之际，后者意义更急迫。 （见2版）

历经两年的积淀，一年一度的世界互联网大
会已成为全球互联网界的盛事。乌镇作为永久会
议举办地， 正上演着互联网时代的蝶变之路。本
届大会于11月16日-18日举办，主题锁定“创新驱
动造福人类———携手共建网络空间命运共同
体”，在中国经济转型的关键当口，“互联网+”引
领传统产业转型、掘金新业态意义非凡。

打造命运共同体
“乌镇时间”再度开启。第三届世界互联网

大会11月16日起在乌镇拉开大幕。中共中央总
书记、国家主席习近平将以视频方式发表重要
讲话，中共中央政治局常委、中央书记处书记
刘云山将出席大会并发表致辞。

“凡益之道，与时偕行。” 去年第二届世界互

联网大会召开时，习近平亲临大会并发表主旨讲
话。当时从120多个国家赶来乌镇参会的嘉宾，都
收到了一份同样的礼物———小米NOTE全网通
版手机，显示为统一的“乌镇时间”。

中国互联网企业“乌镇时间”的营销，传递
了网络空间命运共同体的理念。这个有关“共
享”的细节，为世界互联网大会达成共识埋下
伏笔。

回顾往届的世界互联网大会，从第一届世
界互联网大会“互联互通·共享共治”的主题，
到第二届世界互联网大会“互联互通·共享共
治———构建网络空间命运共同体” 的主题，最
大的变化是加入了 “构建网络空间命运共同
体”这一价值主张。

辽宁大学转型国家经济政治研究中心研

究员李家成表示， 鉴于互联网的互联互通属
性，全球互联网治理就需要共享共治，通过世
界互联网大会来搭建中国与世界互联互通的
国际平台、 国际互联网共享共治的中国平台，
有助于推动互联网进一步成为全球共享资源。

“与会各方通过第三届世界互联网大会，
进一步加强和加深互联网领域国际间的合
作，引领全球互联网共谋发展大业，积极推进
全球互联网治理体系的变革， 充分放大和加
速互联网带来的正面效应 ，也要尽可能把出
现的负面影响降到最低 ，同时要想尽一切办
法来缩小发达国家同广大发展中国家之间的
数字鸿沟，推动构建网络空间的命运共同体，
让世界各国人民共享互联网发展带来的红
利。”他进一步解释道。

掘金“互联网+”新业态
新经济时代下，“互联网+”正在重塑云计

算 、物联网 、大数据为代表的新一代信息技
术与现代制造业、生产性服务业，增强新的经
济发展动力，促进国民经济提质增效升级。

互联网分析师杨世界在接受北京商报记
者采访时表示：“政府高度重视并参与组织策
划的世界互联网大会，实际上是国家网络强国
战略的重要落脚点也是经济着陆点。通过互联
网这一模式和工具平台的延伸，间接解决经济
社会发展面临的重要问题。”在互联网技术的
带动下，2015年全国网上零售额38773亿元，比
上年增长33.3%。 （下转2版）

北京商报记者 陶凤
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税改延长 跨境电商前途未卜

2015年 2016年 2017年 2018年 2019年 2020年

556.3亿元

398.4亿元

261.6亿元

133.8亿元

56.6亿元
15.4亿元

2014年

2015年

2016年
1-6月

1.27亿元

1.2亿元

1.24亿元

7869万元

4568万元

3734万元

燃气具公司 万家乐燃气具公司和万家乐近期净利润对比2014-2018年
国内互联网餐饮外卖市场交易规模一览

2014年 2015年 2016年 2017年 2018年

2455亿元

1638亿元

980亿元

457亿元
152亿元

2015-2020年
中国虚拟现实行业市场规模预测


